
DO WSZYSTKICH PRACOWNIKÓW, SPOŁECZEŃSTWA I MEDIÓW!
 
My, Pracownicy Poczty Polskiej, nie możemy dłużej milczeć wobec destrukcyjnych działań Zarządu PP,
które  celowo  niszczą  naszą  firmę  i  degradują  warunki  zatrudnienia.  Z  pełnym  przekonaniem
podejmujemy protest, aby powstrzymać bezprecedensowy atak na nasze miejsca pracy i przyszłość
narodowego operatora pocztowego.
 
POCZTA POLSKA JEST CELOWO OSŁABIANA – NIE POZWOLIMY NA TO!
 
Od miesięcy  (od 21 października 2024r.)  próbujemy prowadzić negocjacje  dotyczące Zakładowego
Układu  Zbiorowego  Pracy  (ZUZP),  lecz  Zarząd  PP  konsekwentnie  manipuluje  i  lekceważy  stronę
społeczną. Pomimo trwających rozmów, w sposób skandaliczny i jednostronny Zarząd PP na ostatnim
spotkaniu 29 stycznia br. przedstawił, kolejny  nowy projekt ZUZP, całkowicie ignorując nasze postulaty
i  wcześniejsze  ustalenia  z  poprzednich  spotkań.  To  jawna  kpina  z  pracowników,  którzy  od  lat
zapewniają ciągłość i jakość usług Poczty Polskiej! 
 
SKALA ZAGROŻENIA JEST OGROMNA – PRACOWNICY STAJĄ SIĘ OFIARAMI NIEKONSEKWENCJI
I MANIPULACJI!
 
Nasze kluczowe obawy obejmują:
 

 Brak transparentności w informowaniu o rzeczywistej sytuacji finansowej spółki 
i ukrywanie jej faktycznego stanu. 
 

 Drastyczną  redukcję  wynagrodzeń poprzez  eliminację  kluczowych  składników
płacowych,  takich  jak  dodatki  stażowe,  premie  roczne,  nagrody  jubileuszowe  oraz
pozostałych składników, które otrzymują pracownicy w ramach obecnie obowiązującego
ZUZP z 2015 roku.
 

 Bezwzględne  dążenie  do  likwidacji  tysięcy  miejsc  pracy –  raz  mówi  się  o  8500
zwolnieniach,  raz  o  9300!  Ta  niekonsekwencja  jest  jawnym  dowodem  chaosu  i  braku
realnej  strategii  zarządzania.  Zarząd  PP  w  ramach  transformacji  Poczty  Polskiej  (poza
drastyczną  redukcją  zatrudnienia  sięgającą  łącznie  ponad  15%  załogi)  i  pozbawienia
tysięcy Pracowników  świadczeń, które jeszcze  obowiązują w obecnym  ZUZP z 2015 roku,
-  nie  przedstawił  żadnych  propozycji  dotyczących  rozwoju  biznesowego  Poczty
Polskiej.
 

 Zwiększanie obciążeń dla pracowników przy jednoczesnym odbieraniu im należnych
świadczeń (drastyczne  braki  w  obsadzie  listonoszy,  zaległości   w  doręczaniu
korespondencji  do  klientów  sięgające  nawet  kliku  tygodni,,  kolejki  w  placówkach
pocztowych z powodu braku obsady w grupie asystentów).
 

 Prowadzenie negocjacji w złej wierze i wykorzystywanie ich jako pozoru, podczas gdy
rzeczywiste  decyzje  już  zapadły.  Przykładem  jest  ostatnie  spotkanie  29  stycznia  br,,
przedstawienie  nowego  projektu  ZUZP,  następnie  30  stycznia  przesłanie  do  strony
społecznej  nowego projektu regulaminu wynagradzania.   A przecież Pani  Wiceprezes
Joanna Drozd na wcześniejszych spotkaniach wielokrotnie podkreślała, że Zarząd PP,
prowadzi negocjacje w dobrej wierze! 



 
Nie możemy dłużej akceptować tych działań! Oskarżamy Zarząd PP o celowe osłabianie Poczty Polskiej
i  tworzenie  warunków do jej  marginalizacji.  Decyzje  Zarządu PP prowadzą do dezintegracji  naszej
instytucji, zwalniania doświadczonych pracowników i przekazywania rynku zagranicznym konkurentom!

 
DLATEGO PODEJMUJEMY PROTEST CZYNNY!
 
Od  dnia  dzisiejszego  pozostajemy  w  miejscu  prowadzenia  rozmów  i  będziemy  działać  w  trybie
ciągłym,  aby  wymusić  na  Zarządzie  PP   rzeczywiste  negocjacje  i  poszanowanie  naszych  praw,
poszanowanie praw tysięcy Pracowników Poczty Polskiej.

Nie  odejdziemy,  dopóki  nie  uzyskamy  gwarancji  bezpieczeństwa  zatrudnienia  i  uczciwego
wynagrodzenia!

 
ŻĄDAMY NATYCHMIASTOWEJ INTERWENCJI!
 
Rząd  oraz  organy  nadzorujące muszą  natychmiast  wkroczyć  i  powstrzymać  niszczenie  Poczty
Polskiej! 
Media powinny ujawnić całą prawdę o nieuczciwych działaniach Zarządu PP i ukrywanej rzeczywistej
sytuacji Spółki! ➡ Polacy muszą mieć świadomość, że jeśli teraz nie zareagujemy, Poczta Polska może
stać się kolejną ofiarą złych decyzji i nieodpowiedzialnej polityki zarządzających!
 
NIE DAMY SIĘ ZNISZCZYĆ! WALCZYMY O PRZYSZŁOŚĆ POCZTY POLSKIEJ!

 
 


